CUSTO MÁXIMO PARA MANUTENÇÃO VALOR R$ 3.220.119,50 

2.3 O quantitativo, bem como a relação dos veículos que deverão ser atendidos pelas contratadas, poderá 
ser alterada pela exclusão de veículos ou inclusão de outros; 
2.4 Valor máximo estimado da licitação é de R$ 3.220.119,50 (três milhões, duzentos e vinte mil, cento e 
dezenove reais, e cinquenta centavos), divido conforme: 
2.4.1 Valor estimado Gabinete do Prefeito – R$ 31.542,00; 
2.4.2 Valor estimado Secretaria de Administração – R$ 20.932,00; 
2.4.3 Valor estimado Secretaria de Assistência Social – R$ 147.405,50; 
2.4.4 Valor estimado Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – R$ 910.773,00;

[...]

4.1 Responsáveis pelo levantamento das informações para a formação do valor máximo a ser pago para a 
execução dos serviços – a Senhora Clecia Steilmann Weber, Auxiliar Administrativo, Secretaria de 
Administração e o Senhor Clevis Trindade da Silva, Agente Fiscal, Secretaria de Viação e Serviços Urbanos: 
4.1.1 MÃO DE OBRA: valor base de R$ 169,50 (cento e sessenta e nove reais, e cinquenta e seis centavos) 
/hora. A hora foi estipulada levando-se em consideração os valores dos vários serviços englobados nesta 
licitação, adotando-se a média de mercado, conforme os valores a seguir especificados dos orçamentos em 
anexo: